
  
 

 

 

 

 

ہ رایه ورکوو!مونږ   
 
 

ی. د فرایبورګ ښار په مربوطاتو  ځل لپارہ پارلیمانی ټاکنې کیږ ۲۰په جرمنی کې د۲۰۲۱سپتمبر    ۲۶په

ټاکنو   ۱۹۰۰۰۰کې   پارلیمانی  ورځې  د  یکشنبې  د  چې  کوی  ژوند  اوسیدونکی  د   ېپور  داسې  او  بالغ 

فرایبورګ کې ژوند کوی. ھمدغه شان   په  نشی د    ۳۳۳۵۴دریومیاشتو را ھیسې  اوسیدونکی  فرایبورګ 

نه لری. د فرایبورګ د   تیتابع  کولای په دی ورځ په ټاکنو کې برخه واخلی، ځکه چې ھغوی د جرمنی

 ی. نومیږ ۲۸۱ټاکنو رسمی حوزہ  د ټاکنو حوزہ 

لپارہ چې ټول د   په بشپړددی  ټاکنو کې برخه اخیستی وی، وال کرایس  فرایبورګ اوسیدونکی  په  ہ توګه 

سپتمبر سیمبولیکی ټاکنې کوی چی په کې ھغه د فرایبورګ اوسیدونکی سیمبولیکی رایی    ۲۶په    %۱۰۰

 اچوی کوم چی خارجی تابعیت لری. 
 

یا د کود کستا ن د ځایونواو یا   کتونھغه څوک چی په فرایبورګ کې ژوند کوی د ښاری اورګاډو بیه، د وړ

ولو په بارہ کی یې کوی، دا ټول د  ي چي د کورونو د جوړد ښاروالۍ ھغه پریکړ

یا   او  مادرید  برلین،  ھامبورګ،  فرایبورګ،  په  که  اوسیدونکی  فرایبورګ 

راغلی په خپلواکه ډول نیغ په نیغه اغیزمن کوی. نو  انقرہ کی دی دنیا ته  

د ځای د شرط څخه آزاد باید ھغه اوسیدونکی   د تابعیت او د پیدائښت

پارلیمانی   د خپلې ښاروالۍ  لرلو سرہ  په  بالغ دی مساوی حقوقو  چی 

د مھاجرینو سرہ د   ټاکنو کی برخه و اخیستلای شی. په دی کی زمونږ

ھُم  مشاورتی شورا، د فرایبورګ ښار شورا او د فرایبورګ ښار وال  

کی ټاکنو  ښاروالۍ  د  خو  دہ.  نظرہ  پریکړ  ھم  اخیستنې  برخې  دا  د  ہ 

 په اکثریت سرہ کولای شی.   ۳/۲د فدرالی شورا او پارلیمان مھال 
 

دی. اصل  اساسی  یو  نظام  دیموکراتیک  د  حق  ګډون  د  ټاکنوکې  د  په 

ودہ   ته  ادغام  کې  جامعه  په  ټاکنو حق  د  لپارہ  اتباعو  لرونکی  تابعیت  خارجی 

یو ھیوادونو څخه  اروپایی اتحادیی غړ  ۲۷ورکوی او د ټولنیز او سیاسی مساوات څرګندوی دی. دا مھال د  

وۍ ل شلرونکو اتباعو لپارہ د ښاروالۍ په ټاکنو کې د ګډون حق ورکړھیوادونو کې خارجی تابعیت    ۱۴په  

 دی.

% ټاکنیز حوزی ته راشۍ او په ټاکنیز پاڼو کې  ۱۰۰د سپتمبر د   ۲۶ہ ستاسو څخه غوښتنه دہ چې په زمونږ

 .په سیمبولیکی ډول سیاسی ډلې او وکیلان د جرمنی پارلیمان لپارہ وټاکۍ
 

 بجو پوری خپله رایه ورکولای شۍ.  ۵بجو څخه تر مازدیګر  ۱۰تاسو د سھار 

    ېاو په ک  ېشو  ېک  ۲۰۰۳په کال    ېچ  ہړکیپر  وہیپر   ېولنټ  یید اوروپا  یچ دی جرمنیان ھم رابلل شوی

   لړ اچوني حق ورک  یید را  ې ک  اکنوټپارلمان په    ییاو د اوروپا  ۍاروالښد    یته د انویخارج  یچ  یشو  لیو 

 .ړیورک هیخپله را،  یش      
 

 

 د مھاجرینو د ټاکنیز حق د ښاروالۍ په ټاکنو کې او

په سیاست کې مساوی برخې اخیستنې لپارہ!  

 ی. % ټاکنیز حوزي له خوا تنظیمیږ۱۰۰% ټاکنیز حوزہ به د فرایبورګ ۱۰۰د 

 کوی چې اوسیدونکو غږد فرایبورګ د مھاجرینو مشاورتی شورا د فرایبورګ په 

 واخلی. په سیمبولیکی ټاکنو کې برخه  

 ی.کې د جرمنی زیاتو ښارونو کې سیمبولیکی ټاکنې سرته رسیږ ۲۰۲۱په 
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